



یک‌شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ ■ شماره ۳/۱۷۳

وزیر راه و شهرسازی از اختصاص زمین به نهضت ملی مسکن به میزان بیش از ۶ برابر مسکن مهر خبر داد و گفت: عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات در سال ۱۴۰۲ انجام شد.

مهداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی با اشاره بر اقدامات این وزارتخانه

برای حل مشکل مسکن و جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه، گفت:

در پروژه مسکن مهر که یکی از کلان‌پروژه‌های خوب کشور در حوزه

با عرضه زمین به کارگران قیمت مسکن شکسته می‌شود؛

ساخت مردمی مسکن، راهکار خانه‌دار شدن کارگران



مشخصاً از عهده بازپرداخت وام‌های بانکی در شرایط کنونی بر نخواهند آمد، با دریافت دولتی می‌توانند به طور تدریجی خانه خود را بسازند.

نیمی از درآمد خانوار ایرانی صرف مسکن می‌شود

گزارش مرکز آمار از شاخص‌های اقتصادی کلان کشور در اسفند ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که بر اساس آمار بودجه خانوار سال ۱۴۰۱، «سهم مسکن از کل هزینه سالانه خانوار شهری» در تهران بیش از ۵۰ درصد بوده که نسبت به سایر استان‌ها بالاتر است. استان البرز و فارس نیز به ترتیب رتبه دوم و سوم را در این ردیفندی کسب کرده‌اند و خانوارهای ساکنن در مناطق شهری این استان‌ها به طور تقریبی ۴۱ درصد از هزینه سالانه خود را در سال گذشته به هزینه‌های مسکن اختصاص

«امتیاز» در مورد نحوه ایجاد شغل های جدید گزارش می‌دهد؛

پایان نگاه فرودستی به مشاغل خانگی



نکته جالب‌توجه اینجااست که با وجود همه این اقدامات مثبت، هنوز هم فعالان اقتصادی حتی با فرض دریافت مجوز مورد نیاز خود از مسیر تسهیل شده درگاه ملی مجوزها، مجبور هستند برای ثبت برند و نشان تجاری خود کشف آهنی ببوشند و بوروکراسی موجود را طی کنند.

نکته قابل تامل اینکه برخیی از متقاضیان ثبت نشان تجاری می‌گویند در مسیر روند مورد نظر خود، پیشنهادهایی دریافت کرده‌اند که در صورت پرداخت وجه، امکان انجام سریع کار آنها وجود دارد.

پیش‌ازاین، در حوزه دریافت مجوزهای عادی کسب‌وکار نیز مواردی از این دست وجود داشت که افرادی ادعا می‌کردن با دریافت رشوه، حق حساب و پول چایی، دریافت مجوز را امکان‌پذیر می‌کنند؛ اما الکترونیکی شدن روند صدور مجوز و حذف کارچاق‌کن‌ها با راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها و کنار گذاشتن امضاهای طلایی، این مشکلات را مرتفع کرد.

پیش‌ازاین، در حوزه دریافت مجوزهای عادی کسب‌وکار نیز مواردی از این دست وجود داشت که افرادی ادعا می‌کردن با دریافت رشوه، حق حساب و پول چایی، دریافت مجوز را امکان‌پذیر می‌کنند؛ اما الکترونیکی شدن روند صدور مجوز و حذف کارچاق‌کن‌ها با راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها و کنار گذاشتن امضاهای طلایی، این مشکلات را مرتفع کرد.

پیش‌ازاین، در حوزه دریافت مجوزهای عادی کسب‌وکار نیز مواردی از این دست وجود داشت که افرادی ادعا می‌کردن با دریافت رشوه، حق حساب و پول چایی، دریافت مجوز را امکان‌پذیر می‌کنند؛ اما الکترونیکی شدن روند صدور مجوز و حذف کارچاق‌کن‌ها با راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها و کنار گذاشتن امضاهای طلایی، این مشکلات را مرتفع کرد.

پیش‌ازاین، در حوزه دریافت مجوزهای عادی کسب‌وکار نیز مواردی از این دست وجود داشت که افرادی ادعا می‌کردن با دریافت رشوه، حق حساب و پول چایی، دریافت مجوز را امکان‌پذیر می‌کنند؛ اما الکترونیکی شدن روند صدور مجوز و حذف کارچاق‌کن‌ها با راه‌اندازی درگاه ملی مجوزها و کنار گذاشتن امضاهای طلایی، این مشکلات را مرتفع کرد.

مسکن بوده که ۸ هزار هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ پس از انقلاب اقدامی کم‌سابقه است.

وزیر راه و شهرسازی همچنین ۲ میلیون و ۴۹۵ هزار مسکن در حال

ساخت اشاره کرد و گفت: رشد تولید مسکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در

سال‌های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴۸ در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲، رسیده است.

بذریعاش در ادامه به ۴۸۸ هزار مسکن روستایی در حال ساخت، راه‌اندازی سامانه خوندیس برای حذف واسطه در قرارداد موجر و مستاجر، ساماندهی مشاورین املاک و همچنین عرضه ۱۸۲ هزار خانه

خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات اشاره کرد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار

مسکن بوده که ۸ هزار هکتار زمین به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ پس از انقلاب اقدامی کم‌سابقه است.

وزیر راه و شهرسازی همچنین ۲ میلیون و ۴۹۵ هزار مسکن در حال

ساخت اشاره کرد و گفت: رشد تولید مسکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در

سال‌های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴۸ در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲، رسیده است.

بذریعاش در ادامه به ۴۸۸ هزار مسکن روستایی در حال ساخت، راه‌اندازی سامانه خوندیس برای حذف واسطه در قرارداد موجر و مستاجر، ساماندهی مشاورین املاک و همچنین عرضه ۱۸۲ هزار خانه

خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات اشاره کرد.

شد؛ به حساب آنکه این طبقه هیچ هزینه دیگری نداشته باشند؛ باید نزدیک به ۷ ماه پس‌انداز کنند تا تنها مِتر زمین بخرند.

با عرضه زمین به کارگران قیمت مسکن شکسته می‌شود

فرشید ایلاتی کارشناس سیاستگذاری مسکن در خصوص عدم استطاعت مالی کارگران برای خرید مسکن، توضیح داد: «با توجه به شرایط تورمی که در جامعه وجود دارد، استطاعت خرید مسکن از وسع و توان خانوارها از جمله کارگران خارج شده است. درآمدها به اندازه تورم بالا رفته است، از آنجا که زمین سهم ۶۰ درصدی در قیمت نهایی مسکن دارد، واگذاری زمین برای بسیاری از این خانوارها می‌تواند عامل مؤثری برای خانه‌دار شدن آنها و کاهش قیمت نهایی مسکن باشد. اگر دولت بتواند با واگذاری زمین قیمت مسکن را کاهش دهد، بسیاری از این افراد و خانوارها می‌توانند مسکن‌دار شوند.» این کارشناس مسکن در مورد ارتباط عرضه زمین با شعار سال، گفت: «مصادق بارز جوش تولید و افزایش تولید ک د مشارکت مردم از سویی مقام معظم رهبری مطرح شده؛ عرضه زمین به مردم و ساخت آن توسط آن‌ها است. این امر در نهضت ملی مسکن تجربه شده است. برخی پروژه‌های نهضت ملی مسکن تاکنون ۴۰۸۲۲ درصد رشد داشته‌اند؛ در حالی که همزمان با همان پروژه‌ها برخی پروژه‌های دیگر، به صورت مردمی در حال ساخت هستند. بخش‌هایی که به صورت ویلایی‌سازی و مردمی بوده تا ۲۰درصد پیشرفت داشته و در مقابل پیشرفت پروژه‌های انبوه‌سازی به ۳۰ درصد رسیده است. نهایتاً می‌توان گفت ساخت مسکن توسط مردم می‌تواند موضوع اصلی شعار امسال باشد تا دولت بتواند تعهدات خود را عملی کند.»

به عبارت بهتر کارگران خصوصاً کارگران شهرهای بزرگ بیش از نیمی از درآمد خود را صرف هزینه‌های مسکن می‌کنند. در این خصوص ناصر رضایی معاون توسعه مسکن و شهرسازی شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید در نشست علمی، تخصصی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری با عنوان «عملکرد دولت در اجرای قانون جشن تولید مسکن» اظهار کرد: «با فرض استقرار حدود ۸ ÷ ۵ میلیون نفر در هر دِک، تقریباً ۵۰۳ دهک جامعه توانایی خرید مسکن را ندارند و حتی در برخی موارد بعضی از ساکنین آپارتمان‌ها نیز توانایی پرداخت شارژ ساختمان و هزینه‌های آسانسور را ندارند. لذا بررسی‌ها نشان می‌دهند بخش زیادی از هزینه‌های سبد خانوار مختص به تأمین مسکن است و در سال ۱۴۰۳ که ۱۱ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان اعلام

شده؛ به حساب آنکه این طبقه هیچ هزینه دیگری نداشته باشند؛ باید نزدیک به ۷ ماه پس‌انداز کنند تا تنها مِتر زمین بخرند.

فرشید ایلاتی کارشناس سیاستگذاری مسکن در

خصوص عدم استطاعت مالی کارگران برای خرید

مسکن، توضیح داد: «با توجه به شرایط تورمی که در

جامعه وجود دارد، استطاعت خرید مسکن از وسع و توان

خانوارها از جمله کارگران خارج شده است. درآمدها به

اندازه تورم بالا رفته است، از آنجا که زمین سهم ۶۰

درصدی در قیمت نهایی مسکن دارد، واگذاری زمین

برای بسیاری از این خانوارها می‌تواند عامل مؤثری

برای خانه‌دار شدن آنها و کاهش قیمت نهایی مسکن

باشد. اگر دولت بتواند با واگذاری زمین قیمت مسکن را

کاهش دهد، بسیاری از این افراد و خانوارها می‌توانند

مسکن‌دار شوند.» این کارشناس مسکن در مورد ارتباط

عرضه زمین با شعار سال، گفت: «مصادق بارز جوش

تولید و افزایش تولید ک د مشارکت مردم از سویی

مقام معظم رهبری مطرح شده؛ عرضه زمین به مردم

و ساخت آن توسط آن‌ها است. این امر در نهضت ملی

مسکن تجربه شده است. برخی پروژه‌های نهضت ملی

مسکن تاکنون ۴۰۸۲۲ درصد رشد داشته‌اند؛ در حالی که همزمان

با همان پروژه‌ها برخی پروژه‌های دیگر، به صورت

مردمی در حال ساخت هستند. بخش‌هایی که به صورت

ویلایی‌سازی و مردمی بوده تا ۲۰درصد پیشرفت داشته

و در مقابل پیشرفت پروژه‌های انبوه‌سازی به ۳۰ درصد

رسیده است. نهایتاً می‌توان گفت ساخت مسکن توسط

مردم می‌تواند موضوع اصلی شعار امسال باشد تا دولت

تواند تعهدات خود را عملی کند.»

به عبارت بهتر کارگران خصوصاً کارگران شهرهای بزرگ بیش از نیمی از درآمد خود را صرف هزینه‌های مسکن می‌کنند. در این خصوص ناصر رضایی معاون توسعه مسکن و شهرسازی شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید در نشست علمی، تخصصی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری با عنوان «عملکرد دولت در اجرای قانون جشن تولید مسکن» اظهار کرد: «با فرض استقرار حدود ۸ ÷ ۵ میلیون نفر در هر دِک، تقریباً ۵۰۳ دهک جامعه توانایی خرید مسکن را ندارند و حتی در برخی موارد بعضی از ساکنین آپارتمان‌ها نیز توانایی پرداخت شارژ ساختمان و هزینه‌های آسانسور را ندارند. لذا بررسی‌ها نشان می‌دهند بخش زیادی از هزینه‌های سبد خانوار مختص به تأمین مسکن است و در سال ۱۴۰۳ که ۱۱ میلیون و ۱۰۷ هزار تومان اعلام

شده؛ به حساب آنکه این طبقه هیچ هزینه دیگری نداشته باشند؛ باید نزدیک به ۷ ماه پس‌انداز کنند تا تنها مِتر زمین بخرند.

نشود؛ چراکه در این صورت، آن‌ها مجبور می‌شوند بی‌خیال استفاده از این علامت تجاری شده و یا وجود نسبتاً کلانی به آن مدعیان بپردازند تا حق بهره‌برداری از علامت ثبت شده را به دست آورند. یکی از کارآفرینان که دو سال پیش کسب‌وکار خود را راه‌اندازی کرده، نکته جالب در البته دردناکی می‌گوید. او بعد از دو سال دوندگی برای ثبت علامت تجاری به این پاسخ رسیده است که مشاغل ایجاد شغل واجد شرایط ثبت برند و نشان تجاری نیستند و با وجود دریافت مجوز مشاغل خانگی از درگاه ملی مجوزها، سازمان ثبت‌اشغال این مجوز را به رسمیت نمی‌شناسد که همین مسئله باعث شده کسب‌وکار او مهلت رشد و نمو پیدا نکند و بی‌زمان و شش‌ساعت بماند.

پاشنه آشیل ثبت نشان تجاری در سازمان ثبت‌اسناد، مرجعیت کارشناسان در تشخیص مدارک و مجوزهای متقاضی است که به‌نوعی آنها محور و مجوز محور تقسیمیه شده و اسامی ۵۱۲ رشته صوب مشاغل خانگی در سایت وزارت کار بارگذاری شده است.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسعه و راه‌اندازی مشاغل خانگی را به عنوان یکی از برنامه‌های مهم و راهبردی خود در دستور کار قرار داده و در راستای تسهیل فضای کسب و کار نسبت به کاهش زمان صدور مجوزهای مشاغل خانگی اقدام کرده است.

برابر آمارها از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۱۶۰ هزار شغل خانگی در کشور ایجاد شده و زنان با ۸۰ درصد بیشترین سهم در ایجاد کسب و کارهای خانگی را داشته‌اند.

در حال حاضر متقاضیان راه‌اندازی کسب و کارهای خانگی می‌توانند در ۵۱۲ رشته مصوب مشاغل در رشته‌های صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی، تولیدات گیاهی و کشاورزی به فعالیت بپردازند. اسامی ۵۱۲ رشته مصوب مشاغل خانگی در سایت وزارت کار بارگذاری شده و در دسترس متقاضیان کسب و کارهای خانگی قرار گرفته است. به منظور تسهیل صدور مجوز کسب و کار خانگی رشته‌های مشاغل خانگی به دو گروه ثبت محور و مجوز محور تقسیم شده‌اند که در سامانه مذکور برای عموم مردم قابل مشاهده است.

پرداخت بیمه در کسب و کارهای خانگی اختیاری است ولی طبق ماده ۹ قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی افراد با ارائه مجوز کسب و کار خانگی می‌توانند در چارچوب قانون اصلاح بند «ب» و تبصره ۳ ماده ۴۰۹ قانون تأمین اجتماعی، نزد این صندوق بیمه و از مزایای آن برخوردار شوند. محل منابع اشتغال خانگی ایجاد شد که این میزان اشتغال معادل ۱۰ درصد کل اشتغال ایجاد شده در سراسر کشور است اما هدفگذاری وزارت کار برای سال جاری افزایش سهم اشتغال خانگی است به نحوی که ۱۵ درصد کل اشتغال ایجاد شده از سطح شغل خانگی ایجاد شده و از یک میلیون شغل ایجاد در سال گذشته ۱۰ درصد سهم مشاغل خانگی بوده است.

با نگاهی اجمالی به اقتصاد کشورهای توسعه‌یافته و درحال توسعه درمی‌یابیم که کسب و کارهای بومیی با خانگی بازار محور در این کشورها به سرعت در حال رشد و توسعه است. مشاغل

کسب‌وکار آنها در محدوده جغرافیایی مربوطه پیدا



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

ردشایعه کارت سوخت ۲۰ میلیونی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: اعداد و ارقامی که برای کارت‌های سوخت مطرح می‌شود، واقعیت ندارد و اصلاً منطقی نیست که شخصی بخواهد تا ۲۰ میلیون تومان برای کارت سوخت هزینه کند. که مبنی بر فروش پنج تا ۲۰ میلیون تومانی کارت سوخت در برخی جایگاه‌ها مطرح می‌شود، اظهار کرد: این موضوع به‌هیچ عنوان صحت ندارد، اگر کارت جایگاه‌دار از جایگاه خارج شود، به دلیل اینکه برای همان جایگاه برنامه‌ریزی شده در جایگاه دیگری قابل استفاده نیست، علاوه بر این اگر فرد بخواهد کارت شخصی خریداری کند باز هم معقول نیست.

وی افزود: در کارت‌های شخصی ۱۶۰ لیتر سهمیه وجود دارد، ارزش این میزان بنزین به ۲۰ میلیون تومان هم نمی‌رسد، بنابراین چنین موضوعی منطقی نیست و زمانی که کارت آزاد جایگاه وجود دارد و مردم در صورت نداشتن کارت تا شب، به‌صورت اضطراری می‌توانند سوخت دریافت کنند و لزومی ندارد که شخصی اقدام به خرید کارت سوخت کند. او با تأکید بر اینکه مردم نباید به شایعات بنزینی توجهی کنند گفت: هیچ نگرانی بابت توزیع بنزین وجود ندارد و مردم به شایعات توجه نکنند. مجدداً تأکید می‌شود که حتماً مردم از کارت سوخت شخصی جهت دریافت سوخت استفاده کنند.

➔

نرخ تسعیر ارز شبکه بانکی کشور در سال ۱۴۰۲ اعلام شد

بانک مرکزی نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی پایان سال ۱۴۰۲ را بر اساس نرخ خرید حواله ETS مرکز مبادله ارز و طلای ایران تعیین کرد.

بر اساس بخشنامه شماره ۶۹۲۲/۰۳ و پیرو بخشنامه‌های منتهی به بخشنامه شماره ۰۳/۱۳۹۱۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ موضوع اعلام نرخ تسعیر برای گزارشگری مالی منتهی به اسفند سال ۱۴۰۲ و بر اساس مصوبه جلسه ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ هیأت عامل بانک مرکزی در خصوص نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی پایان سال ۱۴۰۲، بر اساس نرخ خرید حواله ETS مرکز مبادله ارز و طلای ایران در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ و با رعایت استانداردهای حسابداری، تسعیر شود.

در بند «ب» این مصوبه آمده است که سود (زیان) ناشی از تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی در پایان سال مالی به حساب سود و زیان دوره منتقل و چنانچه مانده سرافصل «حساب سود و زیان انباشته» بانک و مؤسسه اعتباری غیربانکی قبل از تخصیص اندوخته‌ها نشان مالیات احتمالی به عنوان سود قابل تقسیم محسوب نمی‌شود و باید صرف افزایش سرمایه آن بانک و مؤسسه اعتباری غیربانکی شود. ضمناً چنانچه مانده سرافصل مزبور نشان دهنده زیان باشد، سود ناشی از تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی، صرفاً کاهنده زیان انباشته خواهد بود.

بر اساس بند «ج» این مصوبه قراردادهای منعقدۀ بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی با مشتریان، تابع شرایط و مفاد مندرج در قراردادهای فی‌مابین است. همچنین بر اساس بند «د» مصوبه در خصوص اقسام دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی غیر پولی نیز مفاد استانداردهای حسابداری (مبنی بر تسعیر به نرخ ارز زمان ایجاد / تحصیل / تجدید ارزیابی) لازم‌الاجرا است.

گفتنی است، بر اساس اعلام بانک مرکزی تا مقطع بعدی اعلام نرخ تسعیر توسط این نهاد، مراتب فوق با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۳۹۱۵۳/۹۶ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۱۶ ملاک و مبنای تسعیر اقلام دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی است.

دبیر کانون سراسری مرغداران گوشتی: مازاد تولید مرغ داریم

دبیر کانون سراسری مرغداران گوشتی گفت که با مازاد مرغ در کشور مواجه هستیم، زیرا جوهره‌ریزی و تولید افزایش یافته، اما جمع‌آوری و صادرات اینن کالای پروتئینی به درستی انجام نمی‌شود.

بروز فروغی، با بیان اینکه قیمت مرغ زنده درب مرغاری‌ها به کیلویی ۵۵ تا ۵۷ هزار تومان رسیده است، گفت: این در خالیست که قیمت تمام شده مرغ برای مرغداران کیلویی ۶۴ تا ۶۵ هزار تومان تمام می‌شود و مرغداران حدود ۱۰ هزار تومان در ضرر هستند.

وی افزود: با مازاد مرغ مواجه هستیم، زیرا جوهره‌ریزی و تولید مرغ افزایش یافته و مرغ بر روی دست مرغداران مانده است.

دبیر کانون سراسری مرغداران گوشتی تصریح کرد: قرار بود مرغ مازاد مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام با قیمت هر کیلو ۵۸ هزار تومان خریداری شود، اما این شرکت قادر به خرید مستقیم مرغ زنده از مرغدار نیست؛ زیرا زیرساخت‌های لازم برای کشتار و بسته بندی را ندارد و فقط تناژ محدودی از طریق ماشین‌های خریداری کرده که آنچنان در جمع آوری مازاد مرغ اثربخش نبوده است.

فروغی با اشاره به اینکه صادرات هم به درستی صورت نمی‌گیرد، گفت: تنازی مرغ به عراق صادر شد که آن هم در حال خیزد متوقف شده است.

به گفته این فعال بخش خصوصی چون از قدیم دولت برنامه مدونی برای صادرات وجود نداشته و اکثر تصمیمات

مقفلی بوده اینگونه صادرات قایده‌ای برای صنت ندارد.

فروغی با بیان اینکه قیمت جوهره یکپروژه به حدود ۳۰ هزار تومان رسیده است، گفت: مرغ‌هایی که امروز با کیلویی

حدود ۱۰ هزار تومان ضرر تولیدکننده به بازار عرضه شده با

جوجه ۳۰ تا ۳۲ هزار تومانی تولید شده است.

نوروزی

مشاغل خانگی فرصتی برای رفع معضل بیکاری و ایجاد شغل های جدید است و می تواند علاوه بر اینکه در رشد و توسعه اقتصادی تاثیر گذارد، در زمینه توسعه اجتماعی نیز باعث تغییرات مثبت شود.

در سبک زندگی ایرانیان فرهنگ کار با ارزش بوده و در دین مبین اسلام نیز تأمین معاش خانواده به مثابه جهاد تلقی شده است. با وجود این، آن گونه که شایسته است از ظرفیت مشاغل خانگی بهره گرفته نشده در حالی که هر خانه می تواند یک واحد تولیدی و خدماتی باشد و در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی نیز موثر واقع شود.

مشاغل خانگی بسیار متنوع است و در زمینه های صنایع دستی، تولید و خدمات کشاورزی، دامپرووری و شیلات، فعالیت های تولیدی- صنعتی، کسب و کارهای با گرایش فناوری اطلاعات و سایر خدمات دسته بندی می شود و روز به روز در حال افزایش است.

بر لحاظ قانونی به استناد اصول ۲۸ و ۴۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و با توجه به سند چشم انداز نپست ساله، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی در سال ۱۳۸۹ تصویب شده است و براساس این قانون، سادی متشکل از ۹ وزارتخانه و ۱۱ سازمان و نهاد دیگر متولی امر ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی شدند.

جذب ۹۵ درصد منابع اشتغال خانگی در سال گذشته

بر اساس گزارش‌ها در سال گذشته ۹۵ درصد تسهیلات اشتغال خانگی معادل ۴۸ هزار میلیارد تومان به طور کامل جذب شده که این عدد به اندازه قانون مشاغل خانگی از قبل دولت سیزدهم تا سال ۱۳۹۰ بوده است.

برابر آمارها سهم اشتغال خانگی در کشورهای توسعه‌یافته تا ۱۵ تا ۲۲ است و در کشور ما نیز طی چند سال گذشته تلاش‌های زیادی به منظور ارتقای سهم مشاغل خانگی در اقتصاد صورت گرفته است به نحوی که در دولت سیزدهم با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی، مدت زمان صدور مجوزهای کسب و کار خانگی به سه روز کاهش یافت و بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل ثبت‌محور صادر شد تا ضمن رفع موانع تولید در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه ورود کنند.

به گفته رئیس دبیر خانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی تا قبل از دولت سیزدهم نگاه به مشاغل خانگی نگاه فرودستی بود و حمایت چندانی از سویی دولت‌ها صورت نمی‌گرفت، حتی اعتبارات بانکی اندک بود ولی در دولت سیزدهم مشاغل خانگی رونق گرفتند.

بر اساس اعلام معاون اشتغال وزارت کار در سال گذشته در حوزه مشاغل خانگی ۹۵ درصد

تسهیلات و منابع اشتغال جذب شده است که این رقم معادل ۴۸ هزار میلیارد تومان منابع حوزه

مشاغل خانگی بوده و به طور کامل جذب شده است.

سال گذشته ۴۸ هزار میلیارد تومان منابع و تسهیلات در حوزه مشاغل خانگی جذب شده که